
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060700200

200

Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

A Pregoeira da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 043-2024,
Processo Administrativo: 827/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de MOBILIÁRIOS (MATERIAL PERMANENTE), a
fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 21/06/2024, às 8h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna
público aos interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 044-
2024, Processo Administrativo: 840/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de EQUIPAMENTOS HOSP I T A L A R ES
E ACESSÓRIOS (materiais permanentes e de consumo), a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 21/06/2024, às 14h, horário
de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no endereço eletrônico
www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através do portal
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

ISLA LIMA SILVA
Agente de contratação II

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

O Município de Teolândia-BA, através do Agente de Contratação torna público
aos interessados que realizará a licitação, Modalidade: Concorrência Eletrônica n°. 006-
2024, Tipo: Menor Valor global, OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma do ginásio de esportes, construção de
campo society na região do Limoeiro e construção de muro e vestiário no campo de
Burieta no Município de Teolândia - Bahia - Convênio nº 944816/2023 Ministério do
Esporte - Contrato de Repasse nº 1088296-72/2023- Caixa Econômica Federal, conforme
especificações constantes do Edital e Anexos. Fundamento Legal Lei nº 14.133/2021,
Disputa: 21/06/2024, às 11h00min no Portal www.licitanet.com.br. Maiores informações
www.teolandia.ba.gov.br, (73) 3279-2128 ou na Prefeitura, localizada na Rua Antônio dos
Santos nº 52, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs.

Teolândia -BA, 6 de junho de 2024.
LEONARDO REIS SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Menor preço lote. Objeto: aquisição de material elétrico visando atender as necessidades
do município. Abertura: 21/06/24, às 10h, no www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova-BA, 6 de junho de 2024.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

- Abertura: 21/06/2024 às 10h00min. (horário local). Contratação de empresa
de engenharia executar a construção de um Micro Posto de Saúde no Povoado Morumbi,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos pelo portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com. Telefax (75) 3272-2181,

Em 5 de junho de 2024.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

- Abertura: 19/06/2024 às 09h00min. (horário local). Aquisição de Livros de Didático da
Educação Infantil para anteder as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tucano.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente
de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na
Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no
horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

- Abertura: 20/06/2024 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa para
Aquisição de Material de Limpeza e utensílios para atender as diversas Secretarias do Município de
Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,
Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 5 de junho de 2024.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.309.026/0001-77, situada à Avenida
Luis Eduardo Magalhães, nº 817, Oliveira, Capim Grosso - Bahia. Objeto: contratação de
empresa para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça -

Bahia. Valor Total: R$ 616.416,00. Assinatura: 24/12/2024 - Danillo Santos Sales Rios
- Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 05.400.006/0001-70, situada a Rua Conde do Arco, 200, Subaé, Feira de
Santana - Bahia. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 54.023,00. Assinatura:
25/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 14/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 25.279.552/0001-01, situada a Rua Peru, 454, Ouro Verde do
Oeste - Paraná. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 57.150,00. Assinatura:
24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 15/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.778.201/0001-26, situada a Rodovia BR-101 Norte, Km 56,6 - Galpão 01 E 02 -
Jardim Paulista, Paulista / Pernambuco. Objeto: contratação de empresa para Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total:
R$ 198.200,00. Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 16/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 32.364.822/0001-48, situada a Rua Machado de Assis, 1355 Sl
02, Bela Vista, Erechim - Rio Grande do Sul. Objeto: contratação de empresa para
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total:
R$ 2.920,00. Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 17/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 96.827.563/0001-27, situada a Rua da Bolívia, 223, Granjas Rurais Presidentes
Vargas, Salvador - Bahia. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 120.410,00.
Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 18/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 51.685.649/0001-24, situada na Rua Duque de Caxias, 410 Loja
e 414 Centro, Erechim - Rio Grande do Sul. Objeto: contratação de empresa para
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total:
R$ 17.910,00. Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 19/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, situada à Rua José de Deus Pereira, nº
287, Galpão A, Caiçara, Guanambi - Bahia. Objeto: contratação de empresa para
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total:
R$ 20.027,25. Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPIT A L A R ES
LTDA, inscrita no CNPJ: 32.236.071/0001-84, situada a Rua Riachuelo, 25, Centro, Sala
2, São José do Jacuípe - Bahia. Objeto: contratação de empresa para Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 18.500,00.
Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 21/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA,
inscrita no CNPJ: 76.386.283/0001-13, situada na Rua Jose Fraron, 155 Sala 01, Fraron,
Pato Branco - Paraná. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 15.226,00.
Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 22/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Contratada: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 07.294.636/0001-32, situada à Avenida Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela
Vista, Salvador - Bahia. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 26.360,00.
Assinatura: 24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 23/2024. Licitação: PE nº 003/2024. Vigência:
24/05/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-
00, Contratada: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 14.595.725/0001-84, situada à Avenida Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela
Vista, Salvador - Bahia. Objeto: contratação de empresa para Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 13.220,00. Assinatura:
24/05/2024 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.


		2024-06-07T10:30:05-0300




